

令和3年3月吉日

お客さま各位

宮崎第一信用金庫

各種手数料の改定のお知らせ

平素より宮崎第一信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

このたび当金庫では、令和3年5月1日より、下記のとおり各種手数料の新設・改定をさせていただくことになりましたので、お知らせいたします。

今後も、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 両替手数料の改定

① 円貨窓口両替手数料

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料	取扱枚数	手数料
1枚～50枚	無料	1枚～50枚	無料
51枚～200枚	220円	51枚～200枚	330円
201枚～400枚	440円	201枚～400枚	660円
401枚～600枚	660円	401枚～600枚	990円
601枚～800枚	880円	601枚～800枚	1,320円
801枚以上	1,100円	801枚～1,000枚	1,650円
		(以降1,000枚毎)	330円を加算

- 両替枚数は、「両替持込枚数」もしくは「両替受取枚数」の多い方を計数とさせていただきます。
- 窓口での現金による預金の払い出しの際に金種を指定した場合は、万円券を除く指定の引き出し枚数に応じて両替と同額の手数料とさせていただきます。
- 両替および金種指定払戻しで小分け指定される場合は、小分け数に個々に応じた枚数の手数料を合計した金額で適用させていただきます。
ただし、法人・個人事業主の給与・賞与の預金引き出しは無料とさせていただきます。
- 以下の両替は、無料とさせていただきます。
★記念硬貨の交換、同一金種の新券への交換、汚損した紙幣・貨幣の交換

② 両替機手数料

取扱枚数	改定前	改定後
1枚～50枚	無料	無料
51枚～500枚	100円	200円
501枚～1,000枚	200円	300円
1,001枚以上	300円	400円

- 両替機の設置店舗は、本店営業部、西都支店、都城営業部、日南営業部、駅前支店、油津支店、北郷支店となります。

2. 大量硬貨入金手数料の改定

改定前		改定後	
取扱枚数	手数料	取扱枚数	手数料
1,000枚以下	無料	1枚～300枚	無料
1,001枚～2,000枚	330円	301枚～500枚	220円
2,001枚～3,000枚	440円	501枚～1,000枚	330円
3,001枚～4,000枚	550円	1,001枚～2,000枚	660円
4,001枚～5,000枚	660円	(以降1,000枚毎)	330円を加算

- 口座へのご入金、お振込み、納税等の諸納付に際しまして、硬貨のお取扱い枚数に応じて手数料をいただきます。
- 同時に複数回に分けてお取引される場合は、合計の枚数をお取扱い枚数とさせていただきます。
- 同一日に複数回でお取引される場合は、合計の枚数をお取扱い枚数とさせていただきます。
- 硬貨の計数後にご入金・お振込・納税等の諸納付を取りやめる場合や、金額を変更される場合も、大量硬貨入金手数料を適用させていただきます。
- 寄付金・募金・義援金口座へのご入金またはお振込みは、対象外（手数料なし）とさせていただきます。

3. 手形・小切手帳発行手数料の改定

改定前		改定後	
1冊（50枚綴）	手数料	1冊（50枚綴）	手数料
小切手帳	660円	小切手帳	1,650円
小切手帳（署名鑑付）	880円		
約束手形用紙	880円	約束手形用紙	1,650円
約束手形用紙（署名鑑付）	1,100円		

4. 当座預金開設手数料の新設

新 設
11,000 円

- 当座預金開設手数料には、5,500 円の署名鑑新規登録手数料を含みます。
- 署名鑑登録がお済みでない小切手・約束手形をご利用のお客さまが、署名鑑の登録をご依頼される場合は、5,500 円の署名鑑新規登録手数料のみ適用させていただきます。
- 署名鑑の変更登録に係る手数料は、現行の 3,300 円となります。

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

以上